
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
( COPIA )

N.20 del Reg.

Data 05-04-2019

Oggetto: NUOVO REGOLAMENTO SULLA DISCIPLINA
DEL SERVIZIO DI  TRASPORTO SCOLASTICO
(SCUOLABUS). ESAME ED APPROVAZIONE

L'anno  duemiladiciannove il giorno  cinque del mese di aprile alle ore 19:15, in seduta
pubblica, nella sala delle adunanze consiliari del Comune di Malignano.

Alla Prima convocazione in sessione Straord.urgenza, che è stata partecipata ai
Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale per la trattazione del presente
punto:

FALCIONI ARMANDO P Alessi Giordana P
MANCINI CILLA MONICA P MERLONGHI DANIELA P
Filiaggi Federica P TALAMONTI DOMENICO A
ALFONSI ATTILIO P CORVARO GIOVANNI P
LISSO FRANCESCO P CRETONE MIRKO P
Ballatori Ettore P

Assegnatin. 11 Presenti n.   10
In Carican. 11 Assenti n.    1

Assiste il Segretario Comunale Dott. CAROPRESO LUIGI.
Presiede FALCIONI ARMANDO, nella sua qualità di SINDACO.

La seduta è Pubblica.

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, si esamina il punto n° 3 dell’ordine
del giorno.



Partecipa alla seduta l’Assessore esterno Spurio il quale ha diritto di intervento ma non di
voto.

Su invito del Sindaco, il Consigliere delegato, Monica Cilla Mancini, illustra il presente
argomento posto all’ ordine del giorno.

Terminato l’intervento,

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE L’Amministrazione Comunale provvede all’appalto del servizio di
trasporto scolastico (scuolabus) definendo adeguati percorsi  stabiliti all’inizio di ogni anno
scolastico volti a facilitare l’accesso e la frequenza alle attività scolastiche;

CONSIDERATO che all’Amministrazione Comunale è demandato l’onere di predisporre un
apposito Regolamento per determinare i criteri per l’accesso al servizio e le modalità di
funzionamento;

CONSIDERATO che il Regolamento del Servizio di trasporto scolastico vigente in questo
Comune, già approvato con delibera di Consiglio Comunale n.34 del 28.10.2004 e modificato
con deliberazione di C.C. n. 18 del 26/08/2005, risulta alquanto datato nei contenuti;

VISTO il nuovo Regolamento sulla disciplina del Servizio di Trasporto Scolastico redatto
dall’UTC e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione;

DATO ATTO che con l’approvazione del nuovo regolamento viene abrogato quello già
approvato con delibera di Consiglio Comunale n.34 del 28.10.2004 e modificato con
deliberazione di C.C. n. 18 del 26/08/2005;

VISTO il parere favorevole espresso sotto il profilo della regolarità tecnica dal responsabile
del servizio edilizia pubblica di questo Comune, riportato in calce alla proposta di
deliberazione;

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano da n. 10 Consiglieri presenti e
votanti,

D E L I B E R A

Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;-

DI APPROVARE il nuovo Regolamento Comunale avente ad oggetto la disciplina1)
del servizio di trasporto scolastico, allegato alla presente deliberazione, di cui
costituisce parte integrante e sostanziale;
DI DARE ATTO che con l’approvazione del presente provvedimento viene abrogato2)
il Regolamento già approvato con delibera di Consiglio Comunale n.34 del
28.10.2004, modificato con deliberazione  di C.C. n. 18 del 26/08/2005;
DI STABILIRE che il nuovo Regolamento entrerà in vigore dall’anno scolastico3)
2019-2020

Successivamente

DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 05-04-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerata l’urgenza,
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano da n. 10 Consiglieri presenti e
votanti,

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma , del
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 05-04-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 11-04-2019 la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line per quindici giorni consecutivi [n° 315 Reg. Pubblicazioni].

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 05-04-2019 in quanto:
 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line (art.134, 3° c., TUEL)
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° c., TUEL).

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal       11-04-2019      al       26-04-2019
e che contro di essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi..
Maltignano, lì 27-04-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 11-04-2019

                    IL SEGRETARIO COMUNALE
                                   Dott. CAROPRESO LUIGI

DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 05-04-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


